

## TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srodeę dnia 17go Pazdziernika R. 1787.

## D O N I E S I E N I E.

Zarozkazem Rządow Kraiowych podaje się do publiczney wiadomości, że Ignacy Nowak dla nieprzystoynego postępowania, i życia z Adwokacyi złożony jest w Lwowie dnia 4go Pazdziernika 1787.

C. Kr. Kreisamt Lwowski podaje do wiadomości, że dnia 24 Pazdziernika r. 1787 z rana o godzinie 10 miedz z Exlezuickiey wieży przez Licytację za gotowe pieniądze przedana będzie. Zyczący sobie kupić mają się na wyznaczony dzień w C. K. Kreisamcie Lwowskim znajdować.

Mocą Dekretu od Krol Magistratu Lwowskiego podaje się do wiadomości, że dnia 7go Listopada r. t. z rana o godzinie 10 na tuteyszym Ratuszu różne towary żelazne, mosiączne, i kościane po śmierci Konstantyna Papazolli kupca przez Licytację przedane będą.

Mocą Dekretu od Krol. Magistratu Lwowskiego czyni się wszystkim wierzycielom, ktorzy swoje do Masy pozostały po śmierci Konstantina Papazolli Pretensye roku 1785

podawali, wiadomo, że ninieyszym Ediktem na dzień 7 Listopada r. t. do kontynuowania sprawy swoiey pod karą kontumacyi zapozwani zostają Dan w Lwowie dnia 2 Pazdziernika 1787.

Za rozkazem C. K. Kraiowych Sądow w Krolestwach Galicyi i Lodomeryi czyni się wszystkim, i każdemu z osobna wiadomo: że tu zprowadzony, i do Kridarney Masy Wacława Rzewuskiego należący zegar z Oleckiego Zamku przez publiczną Licytację przedany będzie, i że na to trzy terminy wyznaczone są, a to pierwszy: na dzień 29 Pazdziernika, drugi na d. 10 Grudnia r. t. trzeci tedy na dzień 16 Stycznia roku przyszłego. Iesliby ten zegar w pierwszych dwóch terminach podług taxy przedany być nie mógł, więc w trzecim nawet niżej taxy spuszczoney będzie. Zyczący sobie kupić mają się na wyżej wyrażone Terminy o godzinie 10 ranney przed wyznaczoną od tuteyszey Instancyi Komissyą stawić, tym czasem każdemu wolno jest względem ceny i opisania zegaru iego w tuteyszey Registraturze informo-



mować się. w Lwowie dnia 15go  
Września 1787.

Mocą C. K. Magistratu Lwowskiego podaje się Ianowi Danielowi *Töpfer* do wiadomości, iż Ian Teofil *Töpfer* przeciwko iemu względem summy Złot. Polk. 4588 groszy 28 duplikę podał. Gdy zaś niewiadomo gdzie Daniel *Topfer* został, zatym mocą tego sądu wyznaczony mu jest Patron JP. Kaminski, z którym ta sprawa podług przepisów sądowych agitować i dokończyć się będzie. Niniejszemi więc tenże Daniel *Töpfer* napomniony został, aby wczas ieszcze albo się sam stawił, albo mając dla siebie dowody niektóre, zawczasu wyznaczonemu Kuratorowi swemu przysłał, lub też innego za uwiadomieniem sądu naznaczył, gdyż inaczej sam sobie winien będzie, złe skutki, które odwlekaniu za sobą pociągnie. Tak bowiem nadane C. K. dziedzicznym Kraiom prawa przepisują. W Lwowie dnia 18go Września 1787.

Podług Dekretu w Szlachetnym Magistracie wypadłego dnia 14go Września, Licytacja kamienicy s. p. JPana Iana Miglewskiego stojącej na Ulicy Exiezuickiej pod Numerem 52 dnia 24 Pazdziernika o godzinie 4 po południu na Ratuszu będzie, podaje się więc to dowiadomości, aby życzący sobie kupić na terminie znajdował się.

Podług najwyższego Dworskiego Dekretu, od 5 Lipca, i za wysokim rozkazem Gubernii od 26 Lipca r. t. Elekcyja Magistratu C. Krol. Cyr-

kularnego mieścia Przemyńskiego dn. 12, a w municypalnym mieście Iarostawiu dnia 10go Listopada r. t. stanie się. Magistrat ten z następujących osob składać się będzie. Z iednego Burmistrza z Pensją roczną zł. ryń. 500 z 1. Syndyka z Pen. zł. r. 400 z pierwszego radnego Pana z Pen. zł. ryń 300. z drugiego radnego Pana z Pen. zł. ryń. 200 z iednego Sekretarza, który wraz Protokolistą rady jest z Pen. zł. ryń. 250. z iednego Protokolisty Exhibitow i wraz Registranta z Pen. zł. r. 200. z iednego Kancelisty z Pensją zł. ryń. 150. którzy więc takowego urzędu sobie życzą, i zdadni są, mają się na wyznaczony dzień na wzmiankowanych miejscach znajdować, i godne wiary świadectwa z językow, nauk, innych wiadomości, i moralnego Charakteru przytaczać, szczególnie zaś, który Burmistrzem, Syndyk i em, albo radnym Panem zostać chce, Dekretami tak od Polityczney iako i sądowej Instancyi, iż może być obranym, powinien być opatrzony, i w przod do C. K. Przemyńskiego Kreisamtu udać się.

### *Rozmaite Wiadomości.*

Z Wiednia dnia 6go Pazdziernika we Szrodę dnia 3 tego miesiąca na wielkiej sali Dworskiej dany był Bal dla Szlachty, który o 9 wieczorem zaczął a o 3 po północy się skończył.

Na drugi Dzień o godz. 11 iechał Nay. Pan z Arcyksiężną Teresą, Arcy



Arcyksiężciem Franciszkim, Arcyksiężną Maryą Krystyną, Xiążęciem Albert, i Xiężną Württembergką do *Hezendorf*, a z tąd do *Schönnbrunn*.

W Piątek dn. 5. naywyższe Państwo iechało do Militarney Ekonomii, z tąd do *Belwederu* a potem wrocilo się nazad do miasta na obiad. Wieczorem była opera grana.

Z Lwowa: List z Kamienca Podolskiego pisany donosi, że okolica tey Fortecy straszney obawia się woyny, woysko Polskie częścią z piechoty, częścią z jazdy złożone, i armatami opatrzone pod Zwancem stoi. *Chocim* jest pełny Turkow, Arnautow, i Asyatow, ktorzy z sobą w wielkiej żyją niezgodzie, iako nie dawno tak zwawo się bili, że Pułkownik Arnautow z trzema na placu został się, i wiele innych zranionych było. Sprawcy lubo także ciężko zranieni uciekli na polską stronę. Z ich przyczyny postłani do Bafzy Polacy w wielkim zostali niebezpieczeństwie, gdy zewsząd Turcy kamienie na nich rzucali. Kamieniec w najlepszym stanie bronienia się zostaje, nowe szanicy są robione, i skaffowane Klasztory Franciszkanski i Dominikanski na Bate-rye są obrocone.

Z Algieru: Powietrze morowe w miesiącu Lipcu przestało. Dnia 18 Sierpnia Algierczycy nazad do miasta zaczęli się wracać. Umarło od 1go Stycznia roku tego 17.048 ludzi, między ktoremi było Chrześcian 516, zydow 1809, i Murzynow 14.723.

Zaraza ta w *Mascara* także zamorzyła wiele, i aż do *Tremecen* rozciągała się; obawiać się trzeba, żeby się do Marokanskiego Państwa niedostała.

Z Włoch: Hrabia *Pietro de Caltaneo*, który przez lat 24 w Rzeczypospolitey Weneckiej urząd Pruskiego Komisarza sprawował, dnia 25go Wrześ. w wspaniałey okazałości Senatowi list kredencyalny podał, iż teraz rezydującym Ministrem został.

Rzeczpospolita kontynuuie swoje przygotowanie na morzu. Dnia 15 Wrześ. trzy Fregaty, i 2 Szebeki miały wyjść na pomoc Floty Weneckiej, która w Porcie *Durazzo* na obroty blisko będącey Floty Ottomanskiej uważa.

W Genuy gotuje się wszystko na woynę, Reymenta codzienne miewają exercerunki, i nowo werbowana Artylerya w biciu z harmat bardzo dobrze wyuczona jest.

Z Holandyi: Iak przeciwnego są zdania Holenderskie umysły i z tego można poznać, że obywatele w *Utrecht* Xiążęciu Brunswieckiemu komenderującemu Generałowi woyska Pruskiego gdy się do miasta zbliżył, sami dobrowolnie klucze przez Deputowanych postłali, i niedopuszcili, aby Garnizon Holenderski, który te widząc umysłow odmiennosc z miasta wyszedł, kasę wojenną z sobą do Amsterdamu wziął. Xiąże Brunswicki opanowawszy *Utrecht*, natychmiast daley z woyskiem do Prowincyi Holandyi ruszył, a nayprzed ku Fortecy *Gorcum*. Tu znajdował się hufiec zbroy-nych



ných Patryotow pod komendą Barona de Capellen. Xiążę posłał kumia-  
 stu Trębacza z zapozwaniem, żeby  
 się podał, do którego Patryoty  
 strzelali, i iedną kulę ku Armii Pru-  
 skiej rzucali. Xiążę na ukaranie tey  
 zuchwałości kazał wzaiemnie bomby  
 do miasta rzucać, które na dwóch  
 miejscach domostwa zapaliły. Pan  
 de Capellen widząc to, chciał wchodzić  
 w Kapitulacyę, a gdy się ta agitowa-  
 ła, z swoiemi z miasta umknął, ale  
 strzelcy Pruscy, dogonili go. Prusa-  
 cy potym weszli domiasta, i sami do-  
 pomagali gaszeniu pożaru. *Gycelaar  
 Berkel* i *Blyswik*, którzy przyczyną  
 są tey niezgody do *Amsterdamu* po-  
 iechali. Xiążę Stadthuter będąc zapro-  
 szony od Stanow Generalnych do  
*Hagi*, a znajdując się dnia 20 Wrze-  
 w letnym swoim zamku w *Busch*, te-  
 go ieszcze dnia od Hagskich obywatel-  
 ow iakoby w Triumfie do *Hagi* był  
 przyprowadzony. Ludzie sami cią-  
 gnęli karetę, a inni aż do 30 domostw  
 tak zwanych Patryotow spustoszyli.  
 Dnia 21 Xiężna Ieymść z swoją Fa-  
 milią i Xiążę Brunswicki w *Hadze*  
 byli oczekiwani. słowem iednym Pru-  
 sacy bez najmniejszey potyczki  
 całą Holandyę opanowali. Francuz  
 blisko stojąc na wszystkie te Pruskie  
 postęпки bardzo spokojnie się patrzył,  
 z iakiey to przyczyny nie wiadomo.  
 Powiadaią, że krol Francuski na ten  
 czas tylko Holandyi obiecał dać po-  
 moc, iesliby co z swoiey wolności  
 utracić miała, ponieważ zaś krol Pru-  
 ski stara się tylko o to, aby wewnę-

trzna spokojność była przywrocona,  
 Xiążę Stadthuter przy swoiey się utrzy-  
 mał władze, i Xiężna Ieymść należytą  
 otrzymała satisfakcyę, zatym u-  
 znając to za sprawiedliwy, i bardzo  
 chwalebny uczynek krola Imści Pru-  
 skiego, nie tylko przeciwko temu nic  
 nie ma, ale owszem z takim postępo-  
 waniem zupełnie się zgadza.

Z Panstwa Tureckiego: Zeszłe-  
 go miesiąca Września przybył do *Ias-  
 fow Ismael* Basza w 8,000 woyska, i  
 tam wypocząwszy pomaszerował ku  
*Tokszanom*, do kąd poprzedził go  
 był dawniey *Dziurohlu* Basza w row-  
 ney liczbie woyska. W *Chocimiu*  
 powtorzone rozkazy do przygotowa-  
 nia się do woyny.

Przywóz i Cena zboża

w Lwoie w Pazdzierniku 1787.

Dni.	Pszzenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
11	240	24	120	17 15	42	12 15
12	276	24	180	17 15	54	12 15
13	260	24	72	17 15	25	12 15

Dni.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
11	72	6	180	14	—	—
12	96	6	108	14	—	—
13	42	6	54	14	—	—